EV5000
通用矢量闭环变频器
适用于多种行业
2.2kW - 220kW
380V～440V
2
EV5000
2.2kW - 220kW

过热保护、过载保护、掉载保护等
安装配件
外接式安装：制动组件•
嵌入式安装：PG卡、ProfiBus卡•
EV5000操作简单易于应用，具有出色矢量控制性
能。可以实现无PG、有PG磁通矢量控制，内置多
种客户化功能，如摆频功能，抱闸功能、负载平
衡等，无PG模式下可以实现速度、转矩控制。简
捷的参数设置大大提高客户使用效率，高性价比
易于维护，磁通矢量控制具有较高的动态响应和
稳态性能。在起重机械、纺织、机床与包装机械
等诸多领域拥有卓越表现。
5
产品系列介绍
变频器型号 额定容量(kVA) 额定输入电流(A) 额定输出电流(A) 适配电机(kW)
EV5000-4T0022G 3.0 5.8 5.0 2.2
EV5000-4T0037G 5.9 10.5 8.8 3.7
EV5000-4T0055G 8.6 16.5 13.0 5.5
EV5000-4T0075G 11.2 20.5 17.0 7.5
EV5000-4T0110G 17.0 26.0 25.0 11
EV5000-4T0150G 21.0 35.0 32.0 15
EV5000-4T0185G 24.0 38.5 37.0 18.5
EV5000-4T0220G 30.0 46.5 45.0 22
EV5000-4T0300G 40.0 62.0 60.0 30
EV5000-4T0370G 50.0 76.0 75.0 37
EV5000-4T0450G 60.0 92.0 90.0 45
EV5000-4T0550G 72.0 113.0 110.0 55
EV5000-4T0750G 100.0 157.0 152.0 75
EV5000-4T0900G 116.0 180.0 176.0 90
EV5000-4T1100G 138.0 214.0 210.0 110
EV5000-4T1320G 167.0 256.0 253.0 132
EV5000-4T1600G 200.0 307.0 304.0 160
EV5000-4T2000G 250.0 385.0 380.0 200
EV5000-4T2200G 280.0 430.0 426.0 220
订购代码
EV5000 － 4 T  0220 G
变频器系列
电压等级 代码
380V 4
输入电压 代码
三相 T
代码 变频类型
G 恒转矩类
代码
适配电机
功率
(kW)
0022 2.2
0037 3.7
0055 5.5
0075 7.5
0110 11
代码
适配电机
功率
(kW)
0150 15
0185 18.5
0220 22
0300 30
0370 37
代码
适配电机
功率
(kW)
0450 45
0550 55
0750 75
0900 90
1100 110
代码
适配电机
功率
(kW)
1320 132
1600 160
2000 200
2200 220
电压范围
输入

支持参数上传下载•
标准RJ45接口，支持远程控制•
用户需要可选配LCD操作面板，订货型号 EV60-LCD60•
全新结构设计
独立风道设计，支持透壁安装(22kW)以下•
可拆卸控制端子，方便维护和快速更换•
传输距离可达到100米
标准配置LED键盘
选配件
以下所有的选配件，如有需要，请向艾默生另外订购。
1 0
直流电抗器机械参数表
适用变频器
(kW)
直流电抗器
型号
推荐铜缆尺
寸(mm2)
尺寸(mm)
重量(kg)
A B C D E F G H I J 端子孔径
75
TDL-4DI01-0900 60 190 160 125 161 120 80 10 250 280
25
φ12
23
90
110 TDL-4DI01-1100 100 190 160 125 161 120 80 10 250 280 25
132 TDL-4DI01-1320
150
200 170 135 171 120 85 10 260 280
30
28
160 TDL-4DI01-1600 210 180 135 171 130 85 12 280 320 32
200 TDL-4DI01-2200 200
220 190 135 171 150 90 12 315 340 40 φ15 40
220 250
注意：
1．上表中B、C部分为直流电抗器安装孔定位尺寸；
2．采用柜内安装方式时，建议将直流电抗器立式安装于机柜底部，电抗器与变频器的距离应大于35cm，并尽量避开变频器的进风口；若柜内通风条件差，建议给电抗器增加风扇强制风冷，以免
环境温度过高。
直流电抗器安装尺寸图
端子孔径
MAX. E F±5
D±3
C±2
安装机
4- ØG
A±3
B±1
安装机
4-Ø G
J
M
A
X
.H M
A
X
 I
端子部详图
端子孔径
MAX. E F±5
D±3
C±2
安装机
4- ØG
A±3
B±1

制动组件
制动单元
制动单元型号说明
配置
制动组件的配置如下表所示。对于制动转矩为100%，制
动单元使用率为10%(ED %)的应用需求，制动电阻和制动
单元的配置如下表所示。
TDB — 4C01 — 0150
制动组件
制动单元
电压等级 代码
220V 2
380V 4
660V 6
代码
标准适配
电机功率
0150 15kW
0300 30kW
0550 55kW
制动单元与安装尺寸(单位mm)对照表
制动单元型号 A B C D E 重量(kg)
TDB-4C01-
0300
254 143 144 240 100 3
TDB-4C01-
0550
254 130 170 240 126 4
制动单元型号 允许通过的瞬时最大电流(A)
TDB-4C01-0150 50
TDB-4C01-0300 75
TDB-4C01-0550 100
流过制动电阻的电流Ic＝800/R。
制动单元
制动单元的安装尺寸示意图
E
C
B
D
A
F
C
B E
2 - Ф6
2
- 6
×1
0
EV5000-4T0900G～EV5000-4T2200G变频器请使用多个
制动单元(TDB-4C01-0550)并联运行。
注意
1．当制动转矩的需求不是100%时，则可按实际所需转矩要对上表电阻阻值按反比例进行调整
(即制动转矩在100%基础上增大多少，制动电阻则相应减少多少；反之亦然)。
注意：制动转矩的选择一般应小于电机额定转矩的150%。否则请与技术支援人员联系。
2．制动电阻的阻值调整后，电阻的功率值P可按以下方法计算：
①按长期工作制考虑，计算如下：
P = 700 2/ R
R：制动电阻
②对于起重等提升负载，放下重物仅为整个工作周期的一部分，并且在放下时，也常常是间歇
动作的。所以可根据实际工况，适当设置制动使用率ED%，合理减小或增加制动电阻的功率。
这样制动电阻的功率值P，可计算如下：
P = a×(700 2/R)×ED%
R：制动电阻阻值；a：制动电阻降额系数
在上表中a取值为2。用户可根据制动电阻工作周期占整个全部电机工作周期的比率，合理选取
a的数值。
3．在选择制动电阻阻值时，应保证流过制动电阻的电流Ic 小于制动单元的电流输出能力。
各规格制动单元的电流输出能力如下表所示，请在选型时参照使用。
1 2
制动电阻的安装尺寸示意图
E

×1
0
制动电阻型号说明
制动电阻
TDB — R01 — 0015 — 0400
制动组件
制动电阻
功率等级 代码
1.5kW 0015
3.0kW 0030
5.0kW 0050
代码 电阻值
0400 40Ω
0200 20Ω
0100 10Ω
制动电阻
选配件
制动电阻与安装尺寸(单位mm)对照表
制动电阻型号 A B C D E F 重量
(kg)
TDB-4R01-0015-
0400
475 228 127 447 177 460 3
TDB-4R01-0030-
0200
500 350 128 480 298 490 6
TDB-4R01-0050-
0100
540 520 170 520 470 530 8
制动组件配置
变频器型号 制动电阻推荐值 制动单元
EV5000-4T0022G 0.66kW，220Ω 内置制动单元
EV5000-4T0037G 1.11kW，132Ω
EV5000-4T0055G 1.65kW，  89Ω
EV5000-4T0075G 2.25kW，  65Ω
EV5000-4T0110G 3.3kW，  43Ω
EV5000-4T0150G 4.5kW，  32Ω
EV5000-4T0185G 5.55kW，  26Ω
EV5000-4T0220G 6.6kW，  22Ω
EV5000-4T0300G 9kW，  16Ω TDB-4C01-0300
EV5000-4T0370G 11.1kW，  13Ω
EV5000-4T0450G 13.5kW，  10Ω TDB-4C01-0550
EV5000-4T0550G 16.5kW，     9Ω TDB-4C01-0550
EV5000-4T0750G 22.5kW， 6.5Ω TDB-4C01-0550
1 3
内置扩展卡选配件
PG扩展卡